
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   1/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

Αριθ. Απόφασης 2/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την κατάρτιση κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 17 Ιανουαρίου  2013  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  19.30 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.257/14-1-2013 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, , 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 2: : Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα 
μέλη του σώματος ότι  η κατάρτιση κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής θα γίνει  
σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο κανονισμού λειτουργίας. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την κατάρτιση κανονισμού λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με το συνημμένο 
σχέδιο κανονισμού λειτουργίας. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α   
(Με ψήφους  6 υπέρ, 2 κατά και 1 Αποχή) 

 
Καταρτίζει τον κανονισμό λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας 
– Θράκης, και παραπέμπει το θέμα στο Περιφερειακό συμβούλιο για ψήφιση, λόγω αρμοδιότητας.  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη Δημήτριος Πέτροβιτς και Κωνσταντίνος Μιχελής ο οποίοι ψήφισαν Κατά γιατί 
θεωρούν υποβαθμισμένο το ρόλο της αντιπολίτευσης. Απείχε από την ψηφοφορία ο Χρήστος 
Ποτόλιας για λόγους αρχής και στάσης απέναντι στο θεσμό του Καλλικράτη και οποιοδήποτε 
παράγωγο αυτού. 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   2/2013 
 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

                                                                 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛ7ΛΒ-ΜΟ0


